BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1264/BXD-HTKT
V/v: Thu tiền thuê đất để đầu tư xây dựng nghĩa trang đối với tổ chức, cá nhân nước ngoài.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 7 năm 2010

Kính gửi: UBND tỉnh Tây Ninh.
Bộ Xây Dựng nhận được công văn số 1274/UBND-KTTC ngày 9/6/2010 của UBND tỉnh Tây Ninh đề nghị cho ý kiến về việc giao đất không thu tiền sử dụng đất hay cho thuê đất đối với tổ chức, cá nhân nước ngoài khi đầu tư xây dựng nghĩa trang trên địa bàn tỉnh. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Công ty TNHH 2 thành viên Fairy Park (Việt Nam) là Công ty đầu tư có yếu tố nước ngoài, vì vậy việc sử dụng đất để xây dựng nghĩa trang đề nghị tuân theo quy định tại Khoản 1, Điều 37 của Luật Đất đai.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đề nghị UBND tỉnh Tây Ninh xem xét, quyết định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, Cục HTKT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang